## Versic. Decimoquarto hinc constat.

Instituto posthumum hæredem, non tantum præsentem fœrum,

De hac quæstione plenè Menoch. *lib. 4. præsumpt. 12. per tot.*

## CAPUT XIV.

De conditionibus donationis contractui adjectis.

## SUMMARI A.

- 1 Donationi perfecta incontinenti potest adjecti conditio modusve, non ex intervallo.
- 2 Conditio seu pactum apponi potest donationi etiam in utilitatem tertij, & ei ex hoc actio quaritur, traditurque inibi intellectus *l. quoties, C. de don. que sub mod. ubi quòd possessio donati conditione existente, sine traditione, in donatarium transferatur.*
- 3 An huic tertio sicut adquiritur actio personalis, ita etiam adquiritur dominium absque traditione?
- 4 Intellect. *l. 1. C. de donat. que sub mod. & rursus n. 6.*
- 5 Intellect. *l. Regia 7. tit. 4. part. 5.*
- 6 An *l. 1. C. de donat. que sub mod. habeat locum contra Ecclesiam donatarium, que recipiendo rem alimenta donatori promisit?*
- 7 An possit donator pactum appositum in favorem tertij absentis revocare?
- 8 Intellect. ad text. in *l. si cum fundum, ff. de pact.*
- 9 Pactum in favorem tertij donationi appositum, etiam invito donatore poterit à donatario servari.

Didaci Covarr. Tom. II.

10 Juramentum donatoris impedit revocationem pacti seu conditionis adjecta donationi.

11 Stipulatio notarii donatorisve nomine absentis concepta, an impediatur revocationem prædicta conditionis vel modi?

12 Ubi absentis per alterum actio quaritur sine cessione, necessaria est ipsius absentis ratihabitio.

13 Intellect. *Regia l. 3. tit. 8. lib. 3. ordinat.*

14 An in Ecclesiam transferat dominium absque traditione ex pacto *d. l. quoties & quadam de acceptance donationi.*

15 Contractus innominatus etiam factus in favorem pia causa, penitentiam re integra admittit.

16 Mandatum morte mandantis expirat, etiam si præstitum fuerit ad pias causas.

17 Heres donatoris non poterit revocare pactum donationi appositum in favorem tertij.

18 Quid de pœna appositæ pro fœdere pacis conservando, an possit remitti in præjudicium fisci, vel Ecclesie.

Perfecta donationi nullas posse adjecti condiciones ipso donatio invito, Cæsarum constitutione statutum est in *l. perfecta, C. de donatio. que sub mod.* in hæc verba: *Perfecta donatio condiciones postea non capit*, quæ quidem probant, donationi perfecta non posse apponi condiciones ex intervallo, & licet incontinenti id permissum esse videatur: siquidem ex propria vi & natura dictio *postea*, intervallum ostendit, text. & ibi gloss. in *l. in bone fidei, C. de pact. in l. qui procuratorem ff. de procurat. l. jurisgenium, §. quinimo, ff. de pact. l. 1. §. idem Labeo, ff. quod vi, aut clam l. ex castr. in princip. ff. de castrens. pecul. cum pluribus quæ ad hanc rem congerit Andreas Tiraquel. in *l. si unquam, C. de revoc. donat. in verb. postea.* Igitur incontinenti donatio et si perfecta sit etiam invito donatio, condiciones juxta donatoris voluntatem optimè admittit, quod deducitur ex eadem *l. perfecta, in 2. part. text. optimus, & ibi Imol. in c. cum dilecti, de donat.* Incontinenti, inquam, id est, vel in ipso contractu, vel post ipsum contractum donationis successivè nullo medio temporis intervallo, uti in hac specie scribit Socin. *consil. 66. vol. 1. cod. ult. Franc. à Rip. l. 3. responsorum, c. in 4. gloss. magna in l. siquidem, ad finem, C. de except. facit text. in l. 3. C. de edil. edict. l. lecta, ff. si cert. pet. & quod notat Bald. in l. 1. circa fin. D. de oper. lib. & Jas. in l. 1. §. 1. col. ult. ff. de verb. obligat. Ripa in l. ult. quest. 34. C. de revoc. donat.**